
O R I G I N A L E

Determinazione n. 40
del 25/02/2015
della Proposta n. 9/UO1
del 24/02/2015

Area Territorio e Sviluppo

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

(Provincia di  BOLOGNA)

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO SPAZZAMENTO PIAZZE, 
STRADE, PARCHI PUBBLICI, PERCORSI PEDONALI NEL 
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO)



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Sviluppo - NR. 40 RESPONSABILE: Aldrovandi 
Alessandro 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO SPAZZAMENTO PIAZZE, S TRADE, PARCHI 
PUBBLICI, PERCORSI PEDONALI NEL COMUNE DI CASTIGLIO NE DEI PEPOLI 
(BO) 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

 
VISTO  la deliberazione della G.C. n° 1 in data  07/01/2015, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio su bilancio definitivo 2014, 
relativamente all'anno 2015, nonché è stata affidata, al Responsabile dell'area stessa, la dotazione 
finanziaria come stabilita nella sopraccitata delibera di G.C. n° 1/2015, ai fini del raggiungimento 
degli obbiettivi fissati dell'Amministrazione Comunale; 

 
 PREMESSO che, come previsto dall’art. 5 della legge 381 del 08/11/1991, ad oggetto 
“Disciplina delle Cooperative Sociali”, è consentito agli Enti Pubblici stipulare convenzioni con 
cooperative sociali di tipo “B” per la fornitura di servizi, in deroga alla disciplina in materia di 
contratti della pubblica amministrazione; 
 
 VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 70 del 16/12/2014 di approvazione delle linee di 
indirizzo e del regolamento tipo delle procedure contrattuali per l’inserimento lavorativo di persone 
in condizioni di svantaggio; 
 

RICHIAMATA  la Deliberazione della G.C. n. 8 del  04/02/2015 “SERVIZIO 
SPAZZAMENTO PIAZZE, STRADE, PARCHI PUBBLICI, PERCORSI PEDONALI NEL 
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO) – APPROVAZIONE CAPITOLATO E 
SCHEMA DI CONVENZIONE”; 

 
VISTA  la Determinazione n. 111 del 18/02/2015 della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese (Cod. Fiscale 91362080375 P.Iva 
03346851201)   con la quale è stato affidato per conto del Comune di Castiglione dei Pepoli (Bo) il 
servizio di spazzamento piazze, strade, parchi pubblici, percorsi pedonali nel Comune di 
Castiglione dei Pepoli, a LO SCOIATTOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede in 
Monzuno (Bo), via Casaglia n. 22 (Cod. Fiscale 03807460377, P. Iva 00663841203); 

 
RILEVATO  che le lavorazioni oggetto dell’affidamento sono dettagliatamente descritte 

negli artt. 1, 2 del Capitolato Speciale d’Appalto approvato con Deliberazione di G.C. n. 8/2015 
sopracitata e che il servizio sarà espletato dal 01/03/2015 al 31/12/2015; 
  

RITENUTO  dover corrispondere a LO SCOIATTOLO SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE, per l’esecuzione della prestazione, l’importo complessivo annuo indicativamente 
quantificato in €. 35.000,00, comprensivo degli oneri della sicurezza e dell’I.V.A. di Legge, così 
suddiviso: 

- Costi del personale       €. 26.988,00 
- Costi per attrezzature, materiali e costi generali   €.   1.300,00 
- Oneri per la sicurezza       €.      400,00 
- Iva 22%        €.   6.312,00  



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Sviluppo - NR. 40 RESPONSABILE: Aldrovandi 
Alessandro 
 
  

 Visto il T.U.E.L. approvato con D. Leg.vo n. 267 del 18/08/2000 
 Visto lo Statuto Comunale all'art. 23; 
 Visto il Regolamento di Contabilità all'art. 34, decimo comma; 
 Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici all'art. 25 nonchè all'art. 26; 
 Visto il corrente bilancio e preso atto della disponibilità dello stanziamento; 

 Visto l'art. 151, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D. Leg.vo n° 267 del 18/08/2000, 
come da allegato; 

D E T E R M I N A 
 

1) Che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, come 
tale, viene approvata ad ogni effetto di legge; 

2) DI IMPEGNARE  la spesa di: 

€ 35.000,00 (euro trentacinquemila/00) quale importo complessivo annuo dei lavori relativi 
all’esecuzione del servizio spazzamento piazze, strade, parchi pubblici, percorsi pedonali nel 
Comune di Castiglione dei Pepoli (Bo) per il periodo dal 01/03/2015 al 31/12/2015, con 
imputazione al Cap. 5969 art. 1 “SPESE DI GESTIONE DIRETTA DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA STRADE - PRESTAZIONE DI SERVIZI” del corrente bilancio, che presenta la 
necessaria disponibilità; 

 
3) DI DARE ATTO  che il pagamento del corrispettivo sarà effettuato nei tempi e nei modi 

previsti dal Capitolato Speciale d’Appalto e schema di Convenzione, approvati con 
Deliberazione di G.C. n. 8 del 04/02/2015, a favore di LO SCOIATTOLO SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE con sede in Monzuno (Bo), via Casaglia n. 22 (Cod. Fiscale 
03807460377, P. Iva 00663841203);               
 

4) DI DARE ATTO  che, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010 e s.m.i., il 
fornitore dovrà provvedere ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
relativi al presente affidamento; 

 
5) DI PRENDERE ATTO  che il CIG assegnato alla presente procedura è:  X8312BB1B1; 

 
6) Di mandare copia del presente atto al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per 

l’esecuzione di competenza nonché a Baraldi Terence in qualità di legale rappresentante di 
LO SCOIATTOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE. 

       
 

             
 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Letto, approvato e sottoscritto.

 Aldrovandi Alessandro

Il Responsabile d'Area

E DI COPERTURA FINANZIARIA
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Adempimenti preliminari alla proposta di Determina n. 9 /UO1 del 24/02/2015
(art. 183, 9° comma, T.U.E.L. approvato con D.Leg.vo 18.08.2000, n. 267)

Ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D. Leg.vo n. 267 del 18.08.2000,  si   
attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

(Antonelli Denise)

Castiglione dei Pepoli, lì 25/02/2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

IMPEGNO ESERCIZIO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

RIFERIMENTI CONTABILI

*****************************************************************************************

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio;
Attesta

che la presente determina in data odierna 27/02/2015 è stata pubblicata in elenco nel sito web istituzionale di 
questo comune per 15 giorni consecutivi.

L'Incaricato alla Pubblicazione


